山东省自然科学基金项目
合作研究协议书

	项目名称：

	项目批准号：

	项目类型

	项目起止时间：
	****.**—****.**

	项目负责人：

	项目依托单位（甲方）：
	中国石油大学（华东）

	项目合作负责人：

	项目合作单位（乙方）：

	签订日期：
	年     月     日

中国石油大学（华东）科技处制

合作研究协议
根据山东省自然科学基金委员会相关管理规定，为完成山东省自然科学基金项目（以下简称省基金）“XXXXXX”（批准号XXXXXX）的研究任务，项目依托单位中国石油大学（华东）（下简称甲方）与合作单位XXX（下简称乙方）经协商达成如下协议：
一、项目合作负责人承诺
1、遵守科研伦理道德和作风学风诚信要求，承诺科研诚信。
2、尊重科研规律，弘扬科学家精神，认真开展科研，完成合作研究任务。
3、经费使用严格按照项目上级主管部门和中国石油大学（华东）相关管理办法等规定。承诺项目经费全部用于与本项目研究工作相关的支出，不截留、挪用、侵占，不用于与科学研究无关的支出，不利用虚假票据套取资金，不通过编造虚假劳务合同、虚构人员名单等方式虚报冒领劳务费和专家咨询费，不通过虚构测试化验内容、提高测试化验支出标准等方式违规开支测试化验加工费，不使用项目资金支付各种罚款、捐款、赞助、投资等。
4、项目执行依照上级主管部门和中国石油大学（华东）相关办法管理，项目负责人必须严格遵守，若不履行相关责任，愿意承担由此产生的后果和责任。
二、合作研究内容
1、研究目标

2、研究内容

3、年度研究计划

4、预期成果及考核指标
（1）预期成果

（2）考核指标

5、成果提交形式

三、合作经费分配
1、经费分配与支付
（1）完成合作研究任务，甲方向乙方支付直接费用总额：     万元。
（2）上级部门下达年度经费后甲方按总经费比例拨付乙方研究经费。
（3）甲方检查乙方上年度任务完成情况，如未完成任务，则延期拨付经费。如乙方最终仍未完成任务，甲方将不予拨付研究经费。
2、经费预算
乙方应按经费预算（见附表）合理支出研究经费，经费使用严格按照项目上级主管部门和中国石油大学（华东）相关管理办法等规定，对于不按预算执行经费或违反相关规定造成的后果，责任由乙方承担。
三、知识产权归属和分享（论文、成果、奖励等）
1、项目研究成果须注明山东省自然科学基金资助和项目批准号。
2、由双方合作完成的科研成果归双方共同所有。
3、双方均应承担技术方案及其成果的保密责任。
四、争议的解决办法
针对项目执行过程中产生的争议，通过协商的方式解决，也可以请求主管部门调解或向青岛仲裁委员会申请仲裁。
五、账户信息
乙方开户银行开户名、帐号和开户行为：
开户名：
帐  号：
开户行：
六、本合同一式4份，双方签字盖章后各持2份，具有同等法律效力。

	甲方：中国石油大学（华东）
	乙方：XXXXX

	项目负责人（签字）：
	项目合作负责人（签字）：

	盖章：
	盖章：

	          年   月   日
	            年   月   日

附表1：
项目经费预算表
	预算科目名称
	金额（万元）
	备注

	申请经费总额

	一、项目直接费用

	1、设备费

	（1）设备购置费

	（2）设备试制费

	（3）设备改造与租赁费

	2、材料费

	3、测试化验加工费

	4、燃料动力费

	5、差旅费/会议费/国际合作与交流费

	6、出版物/文献/信息传播费/知识产权事物费

	7、劳务费

	8、专家咨询费

	9、其他支出

	二、项目间接经费（比例： ）

	1、房屋占用/日常水电气暖消耗

	2、管理费

	3、绩效支出（占间接经费比例： ）

	三、自筹经费

附表2：
预算说明书
	（对各项支出的主要用途和测算理由等内容进行详细说明，不同单位联合申报且需要经费外拨的项 目应说明经费具体分配方案,外拨经费不得超过申请经费的30%。可根据需要另加附页。）
[bookmark: _GoBack]

	项目合作负责人签字：                     科研部门公章                    财务部门公章